о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2019г. № 244-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 29.06.2018 года
№ 279-П «Об утверждении Положения
об организации и ведении гражданской
обороны в Златоустовском городском
округе»

В соответствии с Приказом Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий от 14 ноября 2008 года № 687
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны
в муниципальных образованиях и организациях», руководствуясь Уставом
Златоустовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 8 приложения к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 29.06.2018 года № 279-П «Об утверждении Положения
об организации и ведении гражданской обороны в Златоустовском городском
округе» изложить в новой редакции: «По решению Администрации
Златоустовского городского округа, организаций, предприятий и учреждений могут
создаваться спасательные службы (инженерная, коммунально-техническая,
противопожарная, оповещения и связи, торговли и питания, автотранспортная
и другие). Организация и порядок деятельности спасательных служб определяется
создающими их органами, организациями, предприятиями и учреждениями

в соответствующих положениях о спасательных службах».
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

Вр-64831

■■•ЧТ.Г-'

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре
Бобылева В.В.

Исполняюпщй обязанности Глав;
Златоустовского городского о

^рВСкОл

ОТврОСАМ

Й//СКАЙ

А.М. Митрохин

Вр-64831